6
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     17.01.2017 г.                         № 6

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.05.2016 г. №38 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 31.05.2016г № 42 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, в том числе предельные цены товаров, работ, услуг.
2. Настоящее постановление в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru).
Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                              Г.В.Заварзина

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 17.01.2017 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену

отдельных видов товаров, работ, услуг

	№ п/п
	Код

по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Администрацией Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные финансовым управлением МО «Демидовский район»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характе-ристики для всех групп должностей
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в обязательном перечне
	функцио-нальное назначение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам, которые утверждены Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	1
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции

вывода

	Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	039

292

2553

2553
	дюйм

МГц

Гб

Гб

	Тип (моноблок/ системный блок и монитор)

Размер экрана/монитора

 Тип процессора

Частота процессора

Размер оперативной памяти

 Объем накопителя

Тип жесткого диска

Оптический привод

Тип видеоадаптера

Операционная система

Предустановленное программное обеспечение
	системный блок и монитор

от 19

Core i3

от 2010

от 4 Гб
от 500

Serial ATA
DVD-RW

встроенный

Windows 7
нет

	Не указано в обязательном перечне

	Предельная цена 40 000,00 руб.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными органами Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	1
	61.10.11
	Услуги местной и внутризоновой, междугородной, международной телефонной связи
	796
	шт

	Предоставление доступа к телефонной сети, оказание услуг связи по совершении вызовов на абонентских номерах телефонов, оказание услуг внутризоновой, междугородной и международной телефонной связи

	Не указано в обязательном перечне

	Предельная цена 13 000,00 руб.

______________________

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне.[image: image1.wmf]нэ

S